[image: ]ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ №________-п
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского муниципального района от 29.12.2017 № 1362-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Южского муниципального района»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490»,  Администрация  Южского  муниципального  района                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района от 29.12.2017 г.  № 1362-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Южского муниципального района»» (далее – Постановление) следующие изменения:
- в муниципальной программе «Развитие культуры Южского муниципального района» (далее – Программа), являющейся приложением к Постановлению:
1.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.» подпрограммы, являющейся приложением №1к Программе, изложить в новой редакции:
«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

Проект. Срок антикоррупционной экспертизы 3 дня

	№
п/п
	Наименование мероприятия/
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Подпрограмма, всего
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	19 744 979,38
	20 887 496,66
	19 254 692,41
	19 359 136,43
	21 854 568,21
	24 809 042,63
	24 765 163,17
	13 645 777,65
	13 644 865,55

	Бюджетные ассигнования

	19 744 979,38
	20 887 496,66
	19 254 692,41
	19 359 136,43
	21 854 568,21
	24 809 042,63
	24 765 163,17
	13 645 777,65
	13 644 865,55

	- бюджет Южского муниципального района

	14 006 362,78
	14 219 778,66
	14 708 312,41
	14 524 316,43
	16 091 911,21
	18 539 763,06
	24 765 163,17
	13 645 777,65
	13 644 865,55

	-бюджет Ивановской области

	5 738 616,60
	6 667 718,00
	4 546 380,00
	4 780 020,00
	5 762 657,00
	6 269 279,57
	0,00
	0,00
	0,00

	1.Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»

	13 739 373,38
	13 901 447,95
	14 661 012,41
	14 579 116,43
	16 033 702,55
	18 476 437,00
	24 765 163,17
	13 645 777,55
	13 644 865,55

	Бюджетные ассигнования

	13 739 373,38
	13 901 447,95
	14 661 012,41
	14 579 116,43
	16 033 702,55
	18 476 437,00
	24 765 163,17
	13 645 777,55
	13 644 865,55

	- бюджет Южского муниципального района

	13 689 427,78
	13 901 447,95
	14 661 012,41
	14 579 116,43
	16 033 702,55
	18 476 437,00
	24 765 163,17
	13 645 777,55
	13 644 865,55

	- бюджет Ивановской области

	49 945,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0, 00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей»
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	12 681 215,88
	12 714 042,83
	13 504 077,26
	13 405 604,28
	15 020 767,40
	16 557 457,78
	23 531 233,79
	12 632 842,40
	12 631 930,40

	Бюджетные ассигнования

	12 681 215,88
	12 714 042,83
	13 504 077,26
	13 405 604,28
	15 020 767,40
	16 557 457,78
	23 531 233,79
	12 632 842,40
	12 631 930,40

	- бюджет Южского муниципального района

	12 681 215,88
	12 714 042,83
	13 504 077,26
	13 405 604,28
	15 020 767,40
	16 557 457,78
	23 531 233,79
	12 632 842,40
	12 631 930,40

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей» (в стационарных условиях)

	11 992 188,32
	11 845 882,93
	12 544 601,26
	11 731 036,49
	13 737 965,10
	15 730 922,63
	20 929 992,85
	12 020 224,40
	13 019 312,40

	Бюджетные ассигнования

	11 992 188,32
	11 845 882,93
	12 544 601,26
	11 731 036,49
	13 737 965,10
	15 730 922,63
	20 929 992,85
	12 020 224,40
	13 019 312,40

	- бюджет Южского муниципального района

	11 992 188,32
	11 845 882,93
	12 544 601,26
	11 731 036,49
	13 737 965,10
	15 730 922,63
	20 929 992,85
	12 020 224,40
	13 019 312,40

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей» (вне стационара)
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	371 312,27
	426 791,00
	496 740,00
	1 195 113,79
	826 535,15
	826 535,15
	2 601 240,94
	612 618,00
	612 618,00

	Бюджетные ассигнования

	371 312,27
	426 791,00
	496 740,00
	1 195 113,79
	826 535,15
	826 535,15
	2 601 240,94
	612 618,00
	612 618,00

	- бюджет Южского муниципального района

	371 312,27
	426 791,00
	496 740,00
	1 195 113,79
	826 535,15
	826 535,15
	2 601 240,94
	612 618,00
	612 618,00

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей» (удаленно через интернет)
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Библиографическая обработка документов
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	317 715,29
	441 368,90
	462 736,00
	479 454,00
	456 267,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	317 715,29
	441 368,90
	462 736,00
	479 454,00
	456 267,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	317 715,29
	441 368,90
	462 736,00
	479 454,00
	456 267,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	«Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки»
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	1 007 707,39
	1 187 405,12
	856 935,15
	823 335,15
	812 935,15
	916 431,47
	1 033 929,38
	812 935,15
	812 935,15

	Бюджетные ассигнования

	1 007 707,39
	1 187 405,12
	856 935,15
	823 335,15
	812 935,15
	916 431,47
	1 033 929,38
	812 935,15
	812 935,15

	- бюджет Южского муниципального района

	1 007 707,39
	1 187 405,12
	856 935,15
	823 335,15
	812 935,15
	916 431,47
	1 033 929,38
	812 935,15
	812 935,15

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	 Организация комплектования фондов библиотеки и подписки на периодические издания
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «МЦБ»
	0,00
	0,00
	300 000,00
	300 177,00
	200 000,00
	172 557,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	Бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	300 000,00
	300 177,00
	200 000,00
	172 557,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	- бюджет Южского муниципального района

	0,00
	0,00
	300 000,00
	300 177,00
	200 000,00
	172 557,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Подключение общедоступных библиотек к сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	50 450,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	50 450,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	504,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	49 945,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Оплата работы по ремонту лестничных пролетов, косметический ремонт, замена чердачного люка, перил в МКУК «Южская МЦБ»
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	357 700,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	357 700,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	357 700,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Приобретение материалов для ремонта лестницы и чердака МКУК «Южская МЦБ»
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	327 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	327 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	327 300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Продление льготной подписки программы «Культура»

	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	41 236,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	41 236,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	41 236,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Замена двух дверей в МКУК «Южская МЦБ»
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	93 754,75
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	93 754,75
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	93 754,75
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Создание, установка модуля оплаты по «Пушкинской карте» и техническая поддержка сайта
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10
	Аттестация рабочих мест в связи с
истечением срока предыдущей аттестации
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.Основное мероприятие «Повышение средней заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «Южская МЦБ»
	6 005 606,00
	6 986 048,71
	4 593 680,00
	4 830 020,00
	5 820 865,66
	6 332 605,63
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	6 005 606,00
	6 986 048,71
	4 593 680,00
	4 830 020,00
	5 820 865,66
	6 332 605,63
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	316 935,00
	318 330,71
	47 300,00
	50 000,00
	58 208,66
	63 326,06
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	5 688 671,00
	6 667 718,00
	4 546 380,00
	4 780 020,00
	5 762 657,00
	6 269 279,57
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	«Средства на повышение заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Южского муниципального района до средней заработной платы по Ивановской области»
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «МЦБ»
	316 935,00
	318 330,71
	47 300,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	316 935,00
	318 330,71
	47 300,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	316 935,00
	318 330,71
	47 300,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	«Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств бюджета Южского муниципального района»
	[bookmark: _GoBack]Администрация Южско
го
муници пального района в лице МКУК «МЦБ»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	58 208,66
	63 326,06
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	58 208,66
	63 326,06
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	58 208,66
	63 326,06
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	Администрация Южского муниципального района в лице МКУК «МЦБ»
	5 688 671,00
	6 667 718,00
	4 546 380,00
	4 780 020,00
	5 762 657,00
	6 269 279,57
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные ассигнования

	5 688 671,00
	6 667 718,00
	4 546 380,00
	4 780 020,00
	5 762 657,00
	6 269 279,57
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Южского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	5 688 671,00
	6 667 718,00
	4 546 380,00
	4 780 020,00
	5 762 657,00
	6 269 279,57
	0,00
	0,00
	0,00

* Уровень средней заработной платы работников учреждений культуры Южского муниципального района в 2024 г. – 32 363,70 руб.
1.2. Раздел 3 «Целевые индикаторы подпрограммы» подпрограммы, являющейся приложением №3 к Программе, изложить в новой редакции:
3. Целевые индикаторы подпрограммы,
	№
п/п
	Наименование
целевых
индикаторов
(показателей)
	Ед. изм
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1.
	Обновляемость библиотечного
фонда
	%
	2,4
	2,91
	2,7
	1,8
	1,8
	1,9
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2.
	Количество книжной литературы, поступившей в фонд библиотек в рамках резервного фонда Правительства Российской Федерации
	шт.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	154,0
	353,0
	160,0
	100,0
	100,0
	103,0

Расчет целевого индикаторов производится по формуле (доля новых поступлений в год в процентах к общему библиотечному фонду)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой вестник Южского муниципального района» и разместить на официальном сайте Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального района                               В.И. Оврашко

image1.jpeg